
Colegio de Bachilleres  

Plante 3, Iztacalco 

Academia Lenguaje y comunicación 

Entrega de trabajos para recuperación 

 

Para saber qué trabajos deberás entregar, ingresa a la página del plantel, en la siguiente liga: 

https://colbach03iztacalco.wixsite.com/plantel03/lenguaje-y-comunicaci%C3%B3n. 

Localiza tu grupo y maestro. Ahí podrás revisar las actividades que te solicitan. En el directorio de 

maestros (que anexo abajo) busca el correo de tu maestro al que debes enviar las evidencias que 

te señala en su texto. 

En caso de no encontrar el nombre de tu maestro debes contestar la guía de estudios que está en 

la página de modalidades en la siguiente liga: https://sites.google.com/view/modalidades-03-

iztacalco/inicio  y enviarla con carátula: nombre completo, asignatura y grupo al correo electrónico 

de tu profesor (revisa el directorio que anexo). Puedes imprimir la guía y enviarla como PDF o bien 

contestarla en tu procesador de textos. 

La fecha de entrega será el 06 de enero de 2021. Es importante que la entregues en tiempo y 

forma, ya que no habrá otro día para entregarla. 

Cualquier duda escribe a: liliana.molina@bachilleres.edu.mx  
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Directorio de docentes 

1 
López Medina Alma Nieves almanieves.lopez@bachilleres.edu.mx 

2 
Tello Mejía Silvia silvia.tello@bachilleres.edu.mx 

3 
López Galindo Noemi noemi.lopez@bachilleres.edu.mx 

4 
Pérez Fuentes Patricia patricia.perez7@bachilleres.edu.mx 

5 
Verdugo Narváez Claudia claudia.verdugo@bachilleres.edu.mx 

6 
Olivera Salas Mariana mariana.olivera@bachilleres.edu.mx 

7 
García de la Cruz Aura Guadalupe auraguadalupe.garcia@bachilleres.edu 

8 
Martínez Mancilla Esther Leobarda estherleobarda.martinez@bachilleres.edu.mx 

9 
Pliego Maldonado Mariana Dolores marianadolores.pliego@bachilleres.edu.mx 

10 
Morán Jarquín Javier javier.moran@bachilleres.edu.mx 

11 
Luna Ocaña María del Consuelo mariadelconsuelo.luna@bachilleres.edu 

12 
Molina Ramírez Liliana Fabiola lilianafabiola.molina@bachilleres.edu.mx 

13 
García Barrón Marisela marisela.garcía7@bachilleres.edu.mx 

14 
Mejía Rodríguez Concepción concepcion.mejia@bachilleres.edu.mx 

15 
Torres Domínguez Mirna Luz mirnaluz.torres@bachilleres.edu.mx 

16 
Castillo Maldonado Elisa elisa.castillo@bachilleres.edu.mx 

17 
Santoyo Samperio Edgar Trinidad edgartrinidad.santoyo@bachilleres.edu.mx 

18 
Urbina Regalado Alba Daniela albadaniela.urbina@bachilleres.edu.mx 

19 
Fernández Galicia Viridiana Aidée viridianaaidee.fernandez@bachilleres.edu.mx 

20 
Hernández Reyes Cinthya cinthya.hernadez3@bachilleres.edu.mx 

21 
 Trejo Juárez Pedro Pablo pedropablo.trejo@bachilleres.edu.mx 

22 
Mendoza Serrano Berenice Berenice.mendozas@bachilleres.edu.mx 

23 
Olguín Miranda Olga olga.olguin@bachilleres.edu.mx 

te24 
Ramos Chávez Ricardo ricardo.ramos@bachilleres.edu.mx 
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25 
Chávez Muñoz Violeta Itandehuitl  violetaitandehuitl.chavez@bachilleres.edu.mx 

26 
Juárez González Beatriz beatriz.juarez@bachilleres.edu.mx 

27 
Espinoza Nochebuena Sergio  sergio.espinoza@bachilleres.edu.mx 

28 
Gómez González Jesús Ángel jesusangel.gomez@bachilleres.edu.mx 

29 
Rojas Juárez Bruno bruno.rojas@bachilleres.edu.mx 

30 
Diego Vásquez Claudia Lizbeth claudializbeth.diego@bachilleres.edu.mx 

31 
Castañeda Covarrubias Anayeli  anayeli.castañeda@bachilleres.edu.mx  

32 
Argüelles Alcántara Rodrigo rodrigo.arguelles@bachilleres.edu.mx 

33 
Mundo González José Ramón joseramon.mundo@bachilleres.edu.mx 

34 
Flores Díaz Berenice Claudia bereniceclaudia.flores@bachilleres.edu.mx 

35 
López Medina Lorena lorena.lopez@bachilleres.edu.mx 

36 
Zárate Cazales Hugo Enrique hugoenrique.zarate@bachilleres.edu.mx 
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